Addenda et corrigenda.

Ad p. 1. Ultima, quae de Eustathii codicibus nobis tradita sunt et innotuerunt, inveniuntur in Eustathii commentariis in Iliadem, rec. latine vertit Alexander Politus, Florentiae 1730. vol. I. p. VIII. sq., cf. ibid. p. XXXI. sq. Dolendum est, quod opus doctissimum non quinque priorum Iliadis carminum ambitum excessit. — Harlesius in Fabricii bibliotheca graec. I. p. 392. plerumque illius operis fundamento nisus paucissima tantum ex bibliothecarum catalogis adiecit. —

Ad p. 2. Cetera A. Dionysii scripta, quae in Aldi Cornucopiae circumferuntur, ut exilia, minime cum lexicorum reliquiis cohaerentia, originem posteriorem aperte prae se ferentia negleximus. Recte iam Rindff. p. 114. de iis iudicium fecit.

Cohnii libellus de Heraclide Milesio Grammatico eiusque scriptis agens invenitur in Stud. Berol. vol. I. p. 603—718.

Ad p. 7. De altera lexicī Dionysiani recensione, cum tam exiguis et incertis tantum utamur vestigiis, iudicium suppressere cautius esse duxi. Nusquam diserte appellatur, nisi in fr. 137a: neque plane absolutum est, utrum Eustathius utraque editione usus sit necne. Satis habeo, ut locos illos iterum appellem et examinaverim:

1) fr. 162. Priore lexico *Ἠλαίων* oppidum Italicum fuisse contenderat, altero rem correxit et *Ἠλαίων* urbem Aeolicam, *Ἠλέων* Italicam appellavit. Hoc loco iam ideo mihi ad alteram Dionysii recensionem respicere episcopus videtur, quod Strabone in testimonium vocato paullo post pergit: *ἐν δὲ ῥήτοριζῶν λέξιζῶν φέρεται καὶ ὅτι Ἠλαίων τὴν ἄρ-
γεννα καὶ ἀργύων Ἠλαίων φασὶν Ἴωνες*. Tertium igitur adest lexicon, haud dubie Pausaniae, quem cum priore A. Dionysii glossa plane conspirantem vides.

2) fr. 231. *κλεισίον* et *κλεισία* ex A. Dionysio afferuntur, deinde vero Eust. pergit: *ἐν ἑτέρῳ δὲ γράφει, ὅτι κλεισίον ζῆλ.* Quo ex loco nihil certi elici posse mihi persuasum est. cum atticista de vocibus plane diversis agat, quas etiam diversis locis in lexico suo ad elementa disposito proferre debuit.

3) Melius res cessit in fr. 325., ubi duae glossae ad *χορταῖος*, quae aperte ex A. Dionysio prodierunt (cf. not. 6.), ab episcopo enumerantur. Fortuna invida autem factum est, ut Photii imprimis lexicon illo loco deficiat ideoque ex illo loco intellegi non queat, utrum glossa duplex ad

lexicographos transmigraverit necne. — Cum igitur in fragmentis directis tam exigua editionis alterius fragmenta appareant, temerarium esse puto e seriebus glossarum, quae apud lexicographos apparent, aliquid enucleare et alteram quasi A. Dionysii editionem ita, ut Batavis placuit, restituere velle.

Ad p. 15. sq. Etymologicum Magnum iterum in partes vocatur p. 1443, 65 glossa *πάλεος*. Desideratur in eo, quod hodie circumfertur, E. M., redit vero in Et. Gud. 447, 46. Cum iam episcopus singularem vocis formam tueatur, non est, cur cum Sturzio (in indice s. v.) de corruptela illius lexicogitemus. — Suidae memoria iterum recurrit: p. 1403, 18. *φιλῆτις*, p. 1441, 12. *ποδηγέστρον*, qui loci plane cum Suidae glossis congruunt. —

Ad p. 16. Fortasse episcopus non ad Alciphronem lexicographum, sed ad epistolographum notissimum, et ipsum atticismi sectatorem maxime strenuum (nulla fere eius occurrit epistola, quae non vetustissimis atticismi glossis referta appareat) respexit. *Ἀττικιστής* vox enim etiam p. 727, 41. (*παρὰ τῷ καλῷ Ἀττικιστῆ κομιζῶ*) ita adhibita est, ut ad testem atticismi, non praeceptorem referri debeat.

Ad p. 38. Ne contra me ipsum (p. 65.) pugnare videar, res iterum ita instituenda est: Apud atticistam, qualem episcopus laudavit, Diogeniani opinio non redit, sed contra illum pugnare videtur. Lexicographi vero posteriores ad Diogenianum (in Schol. Plat.) respexerunt, et inde concludendum est, Photii Suidae Hesychii glossas ex communi fonte Diogeniani et A. Dionysii ad nos pervenisse. Quae opinio iam inde commendatur, quod vetus mendum ubique repetitum (cf. p. 37. not. 2.) et apud Dionysium et apud Diogenianum redire vidimus. Hoc loco atticista ad priorem fontem rediit, alias vero Diogenianum ipsum expilavit.

Ad p. 77. Ultimus accurate de antiatticista egit eiusque opellam multis monstris liberavit L. J. Sicking, Adnotationes ad Antiatticistam. Amstelod. 1883. 125 pp.

I. Index auctorum,
quorum testimonia atticistae adhibuerunt¹⁾.

Aeschylus:	(<i>Δακεδαιμονίων πολιτεία</i> fr. 545) 188, 17.
(<i>Αγαμέμνωνι</i> 135.) . . 131, 7.	(an recte?) 148, 9.
ib. (269.) 87, 12.	(<i>Συρακουσίων πολιτεία?</i> cf. Fr. 586. V. Rose). 237, 2.
(<i>Προμηθεΐ</i> 454.) . . 227, 2.	(fr. 271.) 240, 6.
(<i>Εὐμενίσων</i> 121.) . . 220, 15.	Aristophanes
(<i>Γλαύκω Πορτίω</i> fr. 27.) 140, 15.	(<i>Νεφέλαις</i> 226) . . . 209, 20.
(<i>Κίρκη</i> σατυριζοῦ fr. 115). 167, 6.	(<i>Ἰππεῦσιν</i> (105) . . . 246, 22.
(<i>Μέμνωνι</i> fr. 127.) . 230, 3.	(ib. 412.) 113, 7.
<i>Προμηθεΐ</i> λυομένω (fr. 203.) 116, 11.	(ib. 762.) 141, 5.
(<i>Σισύφω</i> fr. 232.) . . 143, 20.	(ib. 1187) 259, 19.
(<i>Φιλοκτήτῃ</i> (fr. 251.) 249, 4.	(an recte?) 173, 5.
(<i>Φορβίσων</i> fr. 261.) . 230, 19.	<i>Αυσιστράτῃ</i> (159.) . 108, 6.
(fr. 326.) 124, 3.	ib. (597.) 197, 12.
(fr. 419.) 123, 23.	ib. (984.) 155, 3.
Aesopus: (fab. 101.) . 164, 12.	<i>Πλούτῳ</i> (177) 241, 12.
Alexis: (fr. 318.) . . . 173, 18.	ib. (1206) 139, 5.
Alcaeus: (fr. 129.) . . 239, 7.	<i>Εἰρήνῃ</i> 94, 11.
Amerias 183, 11.	(<i>Βαβυλωνίους</i> fr. 65.) 176, 6.
Antiphon (ἐν τῷ περὶ ὁμο- νοίας fr. 108.) 242, 11.	(<i>Δαιταλεῦσιν</i> fr. 200.) 231, 18.
Aristides (?) 164, 16.	(ib. fr. 228.) 196, 13.
Aristoteles: (Hist. anim. V. 8.) 101, 4.	ib. (fr. 262.) 90, 20.
(ib. V. 32.) 162, 19.	(<i>Νήσοις</i> fr. 389.) . . 159, 10.
(ib. VIII. 12.) 222, 2.	(<i>Ολκάσι</i> fr. 402.) . . 166, 15.
(<i>Θεσσαλῶν πολιτεία</i> fr. 496). 164, 8.	(fr. 616.) 213, 23.
	(fr. 630.) 231, 16.
	(fr. 631.) 208, 13.
	(fr. 632.) 218, 21.